REQUERIMENTO Nº 03/2018

				         O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita o
envio deste a Sua Excelência Daniel Mamédio do Nascimento, Delegado Federal da
Secretaria Especial de Agricultura Familiar, SEAD-MS, requerendo que seja viabilizado o
montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), especificamente, para aquisição
de 01 (um) caminhão para atender a agricultura familiar de nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

 			          A Agricultura Familiar de nosso município tem enfrentado uma série de dificuldades,
e com o objetivo de estarmos amenizando esta situação solicitamos a viabilização do referido
veículo, o qual será utilizado no recolhimento e transporte dos produtos originários
diretamente da fonte produtora para a comercialização, além disso, o caminhão a ser
adquirido atenderá no transporte de implementos agrícolas necessários para o preparo do
solo, garantindo assim melhor qualidade desses produtos, possibilitando a ampliação do
mercado desses agricultores. Ante ao exposto ratificamos que a participação e colaboração
desse órgão governamental é fundamental nessa parceria contribuindo na melhoria de
condições de vida dos agricultores familiares deste município.

                           		Sala das Sessões em, 12 de abril de 2018.

 VER. ADEMAR MICHALSKI – PPS				VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

VER.  ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL			VER. VALDECI  F. DOS REIS – PMDB

VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB		VER. SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB